
                                                        

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми
от 10 ноября 2023 г. № 11/444

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных
правовых актов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октя-
бря 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муници-
пальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» админи-
страция муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении  муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие экономики»  изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику  отдела  по  развитию  экономики  администрации  муниципального

округа «Вуктыл» Республики Коми  И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего по-
становления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя
руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми -  на-
чальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми В.А. Бабину.

Глава муниципального  округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации                                              Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

    от 10 ноября 2023 г.  № 11/444

Изменения,  
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» 

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 12 октября 2020
года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие экономики»:

в муниципальной программе городского  округа  «Вуктыл» «Развитие экономики»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) в  таблице № 2:
а) строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 3» изложить в следую-

щей редакции:
«

Целевые 
индикаторы и 
показатели  
подпрограммы 3

1)  Количество  разработанной  проектно-сметной  документации  для
проектов,  направленных  на  развитие  туристической  инфраструктуры
(единиц);
2)  количество  реализуемых  проектов  туристической  направленности
(единиц);
3)  количество  изготовленной  сувенирной  продукции  туристической
направленности (единиц);
4)  количество  средств  ориентирующей  информации  для  туристов
(единиц);
5)  количество  реализуемых  выставочных  и  познавательных
мероприятий (единиц);
6) количество изготовленных выставочных материалов (единиц);
7)  количество  событийных  мероприятий  в  сфере  въездного  и
внутреннего туризма (единиц)

»;
б) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» изложить в следую-

щей редакции:
«

Ожидаемые 
результаты 
реализации
подпрограммы 3

В результате реализации подпрограммы 3 к 2025 году ожидается:
1) количество  изготовленной  сувенирной  продукции  туристической
направленности не менее 90 ед.;
2) количество  реализуемых  выставочных  и  познавательных
мероприятий не менее 93 ед.;
3) количество изготовленных выставочных материалов не менее 5 ед.

»;
2)  в таблице № 3:
а) позицию 17 изложить в следующей редакции:
«

17. Количество  средств  ориенти-
рующей  информации  для  ту-
ристов

ед.  ИМ 1 0 0 0 0 0 0



»;
б) дополнить позицией 171 следующего содержания:
«

171. Количество изготовленной су-
венирной продукции туристи-
ческой направленности

ед.  ИМ - - - - Не
менее 

90

0 0

»;
в) дополнить позицией 181следующего содержания:
«

181. Количество  изготовленных
выставочных материалов

ед.  ИМ - - - - Не
менее

5

0 0

»;
3) в  таблице № 4:
а) позицию 12 изложить  в следующей редакции:
«

12. Основное мероприятие 
1.3. Информационно-
рекламное обеспечение ту-
ристических ресурсов му-
ниципального образования
городского округа «Вук-
тыл»

ОКТиН
П

2021
год

2025
год

Популяризация  ту-
ристских ресурсов ГО
«Вуктыл»

ИМ  Количество  изготов-
ленной  сувенирной  про-
дукции  туристической
направленности.
ИЦ Количество туристов,
посетивших  туристские
маршруты  на  территории
ГО «Вуктыл»

»;
б) позицию 14 изложить  в следующей редакции:
«

14. Основное мероприятие 
2.2. 
Организация  и проведе-
ние выставочных и позна-
вательных мероприятий в 
сфере туризма

ОКТиН
П

2021
год

2025
год

Информирование  о
туристических  воз-
можностях,  маршру-
тах,  достопримеча-
тельностях  населения
ГО «Вуктыл» и потен-
циальных   туристов

ИМ Количество реализуе-
мых  выставочных  и  по-
знавательных  мероприя-
тий.
ИМ  Количество  изготов-
ленных  выставочных  ма-
териалов

»;



4) позиции 15, 16 таблицы № 6 изложить в следующей редакции:
«

15. Основное 
мероприятие  1.2.

Изготовление  и  установка  средств
ориентирующей  информации для  ту-
ристов  на  территории  городского
округа «Вуктыл»

ОКТ и НП 20 000,00 0,00 0,00 0,00  20 000,00 0,00

16. Основное 
мероприятие  1.3.

Информационно-рекламное обеспече-
ние туристических ресурсов муници-
пального  образования  городского
округа «Вуктыл»

ОКТ и НП 110 000,00 20 000,00 50 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00

»;
5) позиции 15, 16 таблицы № 7 изложить в следующей редакции:
«

15. Основное 
мероприятие  
1.2.

Изготовление  и
установка
средств  ориенти-
рующей  инфор-
мации  для  тури-
стов  на  террито-
рии  городского
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

Бюджет муниципального образова-
ния   городского округа «Вуктыл», из
них за счет средств :

20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

Местного бюджета 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

Федерального  бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Респуб-
лики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие  
1.3.

Информационно-
рекламное  обес-
печение  туристи-
ческих  ресурсов
муниципального
образования  го-
родского  округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 110 000,00 20 000,00 50 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00

Бюджет муниципального образова-
ния   городского округа «Вуктыл», из
них за счет средств :местного бюдже-
та

110 000,00 20 000,00 50 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00

Местного бюджета 110 000,00 20 000,00 50 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00

Федерального  бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Респуб- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



лики Коми

Средства от приносящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


